Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

     «Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области»

имени заслуженного учителя школы РСФСР Ривгата Рашитовича Ибрагимова

ПРИКАЗ

«18» сентября 2023 г                                                                      № 330-од/а

О проведении  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и

региональной олимпиады по краеведению,

родным (татарскому, чувашскому, мордовскому)

языкам и литературе

В целях выявления высокомотивированных  обучающихся образовательных

организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности, содействия

процессам развития этнокультурного образования, сохранения культурных традиций

Поволжья и координации действий по организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) и региональных олимпиад по

краеведению, родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе

(далее - Региональных олимпиад) в 2023-2024 учебном году, на основании приказа

Управления образования № 857 от 05.09.2023 г. и в соответствии с планом работы МБОУ

МПЛ п р и к а з ы в а ю:

1. Провести ШЭ ВсОШ и Региональную олимпиаду с 20 сентября по 28 октября

2023 года для обучающихся 4-11 классов в соответствии с организационно-

технологической моделью:

- в дистанционном формате на платформе «Сириус.Курсы» по физике (7-11

классы), биологии (5-11 классы), химии (7-11 классы), астрономии (5-11 классы),

математике (4-11 классы), информатике (5-11 классы);

- в дистанционном формате на сайте тестирующей системы uts.sirius.online для

обучающихся 5-11 классов по географии, экологии, экономике, ОБЖ;

- в очном формате по следующим предметам: искусство (мировая художественная

культура), русский язык, история, право, обществознание, английский язык, литература,

физическая культура, технология.

2. Назначить координаторами проведения олимпиад в МБОУ МПЛ заместителя

директора по НМР Матвееву Т.Г., заместителей директора по УВР Андрееву О.В., Юдину

М. Ю.

3. Назначить ответственными по проведению ШЭ ВсОШ и Региональной олимпиады

руководителей предметных кафедр:

Русского языка и

литературы

Учителя русского языка и литературы Чистова Т.В.

Математики и ИКТ Учителя математики и ИКТ Исаева Я.В.

Иностранного языка Учителя иностранного языка Голубева Л.М.

Общественных наук Учителя истории, обществознания, права,

экономики, географии, краеведению

Замалова Г.Ю.

Естественных наук Учителя физики, химии, биологии Храмцовская Е.В.

Культуры и

прикладных

дисциплин

Учителя физической культуры, музыки,

изобразительного искусства, мировой

художественной культуры, технологии, ОБЖ

Фролова Н.А..

Начального

образования

Учителя начальной школы, логопед, педагог-

психолог

Медведева Н. С.

4. Учителям-предметникам

    4.1. обеспечить подготовку участников ШЭ ВсОШ и Региональной олимпиады;

    4.2. организовать дополнительные занятия по предметам.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МПЛ                                                               Д.А. Дырдин

		2023-09-18T13:38:27+0400
	Дырдин Денис Александрович